vitiū: perditorum hominum vitiis . . . ista tanta importunitas . . . exarsit; Sulla 75.

vituperatio: f. sermo; Verr. IV, 13.

voltus: nec mihi longius quiequam est. . . quam videre hominum voltos; Rab. Post. 35. voltus hominum te intuentium atque admirantium recordare; Deiot. 20.

voluntas: dixisset contra alienius hominis nobilis voluntatem; Verr. I, 155. voluntatemne hominum (ut secenti esse videamus)? Client. 32. nihil obscurius voluntate hominum (est); Muren. 36. tot hominum gratiosorum laesa voluntates; Flacc. 6. in hominum voluntatibus . . . laedendis; Quir. 24. pugnem . . . contra nobilissimorum hominum voluntates? Fr. B. VII, 1. f. avaritia; Verr. III, 220.

vox: ex quo intellegi potuit . . . populum Romanum . . . hominum sedisorum vocibus . . . conicitari; Client. 138. ut eiundem hominis voce et declaratus consul et defensus beneficium . . . tneatur; Muren. 2. multum haec vox . . . valere deberet eius hominis; Sulla 14. quod quemquam claram hominem . . . imparissimi voce hominis violari facile patinunt; har. resp. 46. haec nec hominis nec ad hominem vox est; Ligar. 16.

usu: usu . . . bellorum gerendorum in primis eorum hominum, qui nunc sunt, exercitatus; Font. 41.

uxor: Xenonis Menaei, nobilissimi hominis, uxoris fundus erat colono locatus; Verr. III, 55. ad uxorem Oppianici, hominis in uxoribus necandis exercitatus, omnia bona habiti ventura fuisse dicebat; Client. 52.

extipitib; testis non invenitur in ducenties et trecentis sestercio, quam multorum hominum? Font. 4.

2 mit Präpositionen: alq.s d.e: si quis . . . de nostris hominibus . . . isto studio ac voluntate non abhorrens fuit; Flacc. 9. — ex: ex quibus . . . hominibus . . . tibi hospes aliquis est recipiendus;

div. Caecc. 50. non habes ne ex his quidem hominibus . . . ullum autem istius aestimationis; Verr. III, 210. qui . . . dicit testimonium ex nostris hominibus; Flacc. 42.

certamen cum: cogitas, tibi cum homine . . . futurum esse certamen; div. Caecc. 44.

commercium cum: nisi arbitramini . . . potentissimis hominibus, . . . commercium . . . cum Graecis hominibus non fuisse; Verr. IV, 133.

constituta in: reperietis . . . haec in uno homine pecunioso tot constituta; Verr. V, 23. quae in omnibus hominibus nova . . . constituta sunt; imp. Pomp. 62.

crudelitas in: ut ista in nostros homines crudelitas nemini concessa esse videatur; Verr. V, 150.

interdictum de: anderesne dicere interdictum esse de hominibus armatis? Caeccin. 62. ostendo ex hoc interdicto de ARMATIS HOMINIBUS; ib. 91. in hoc interdictum, de HOMINIBUS ARMATIS, non additur; ib.

judicium de: iudicio de vi coactis armatisque hominibus; Tull. 9. de quo homine vos . . . tam praecidea iudicia fecistis? imp. Pomp. 43. vestrum ab illis de eodem homine iudicium . . . improbari; ib. 63.

maledicta in: equitum ego Romanorum in homines nobilissimos maledicta . . . commemorem? Plane. 33.

praeiudicium de: de quo homine praeiudicium noluerit fieri per recuperatores; Verr. III, 153.

quaestio de: isdem de hominibus . . . in filii capit questionem habere conata es? Client. 182.

res cum: cum homine enim crudelis nobis res est; Verr. V, 109. res erat cum L. Saturnino . . . vigilante homine et in causa populari . . . abstinenter . . . versato; Sest. 37. non est vobis res . . . cum scelerato homine atque nefario; Phil. IV, 12. cum peritissimo homine mihi res est; ib. XI, 20.

societas cum: tibi cum Lepido societas aut cum allo . . . homine sano? Phil. XII, 43.

testis in: qui . . . testibus in Q. Pompeium, hominem novum, non crediderunt; Font. 23.

vox ad: haec nec hominis nec ad hominem vox est; Ligar. 16.

V. Umstand: 1. Abstativ: hominibus armatis (coactis); Tull. 7. 12. 23. 24. 27. 31. > 39. Caeccin. 4. 9. 38. 75. > 80. 104. Sest. 75. Vatin. 5. f. armis, b. hominem (B. I, §. 293).

2. Präpositionen: a: non ab homine alieno . . . (defensus est); Quinet. 87. adolescentulus . . . ab hominibus nequam inductus; Sex. Rose. 38. ut non cognita sint ab hominibus ||ab omnibus||; Verr. a. pr. 15. circumcessus es a quibus? a Lam-pacensis: barbaris hominibus? ib. 1. 81. immo vero ab hominibus . . . lenissimis (circumcessus es); ib. qui ab isto homine crudelissimo patre . . . privatus est; ib. II, 80. mihi enim renuntiatur ita constitui a tuis patribus, hominibus ingeniosis; ib. 149. legem ab homine . . . nobilissimo promulgatam videimus; ib. 174. haec omnia . . . ab hominibus honestissimis obsignata sunt; ib. 190. tot viri . . . ab homine nequissimo [...] laesi poenam . . . non persequebantur? ib. III, 30. a Q. Apronio . . . homine in dedecore nato, . . . equitem Romanum scitote . . . prohibitum, . . . retentum atque adseratum (esse); ib. 60. illud . . . ab ingeniosis hominibus defendi mihi mirum videri solet; Caeccin. 67. illud . . . potest dici iudici ab aliquo . . . homine; ib. 72. cum . . . a P. Cannutio, homine eloquentissimo, . . . diceretur; Client. 29. quam (liberatem) . . . ab hominibus . . . expeti . . . videtis; leg. agr. II, 9. a certis hominibus dominationem . . . quaeri; ib. 25. Sullanus ager a certis hominibus latissime continuatus; ib. 70. qui (agri) a paucis hominibus . . .

possidentur; ib. III, 12. spem imperii ... a patriis hominibus oblatam; Catil. III, 22. de qua (plaga) ab homine ingeniosissimo ... Hortensio multa gravissime dicta sunt; Muren. 48. ab eodem homine in stupris inauditis ... versato ... censura sublata est; Piso 9. id vos ... ab homine minime stulto cogitatum esse configitis? Deiot. 16. cum bellum nefarium ... ab homine profligato ac perditio non comparari sed geri iam videre; Phil. III, 1. nonne satis est ab hominibus virtutis ignariorum gratiam bene merentibus non referri? ib. XIV, 13. P. Africannus ille superior dicitur nou solum a sapientissimis hominibus ... saepe accusatus esse; Fr. B. VI, 12.

a.d: si .. non ad homines, verum ad bestias ... haec conqueri ac deplorare vellent; Verr. V, 171.

a.pud: apud homines ... agitur; Sex. Rose. 73. quod apud homines carissimum est; Verr. II, 110. apud quos homines (sunt istae custodiae)? ib. 68. si tibi ... apud homines in extremis ... gentibus positos nobile ... nomen civitatis tuae profuisset; ib. X, 166. videmus quanta sit in invidia ... apud quosdam nobiles homines novorum hominum virtus et industria; ib. 181. tenetur apud hominem audacissimum; Cluent. 82. quoniam apud homines peritissimos dico; Cluent. 115. esse apud hominem constantem ignoscendi locum; Muren. 63. sit ... sanctum apud vos, humanissimos homines; Arch. 19. offendebant illi ... apud gravis et honestos homines; Sest. 105. quod si apud Atheniensis, homines Graecos, longe a nostrorum hominum gravitate diuinitos non deerant; ib. 141. apud Graecos, doctissimos homines, ... alia quaedam ... praecepta exstiterunt; Cael. 40.

c.ausa: ut .. hominis nequissimi causa in alienam provinciam proficiuceretur; Verr. I, 73. ac si hoc iuris non unius hominis causa edixisses; ib. 109. ut quivis intellegere posset unius hominis causa conscriptum esse; ib. 116. ipsius hominis causa ... velle et optare debetis; imp. Pomp. 48. nomen clarissimum ... hominis causa rei publicae reservata; Flacc. 106.

c.um: etenim ille ... cum Androne homini honestissimo ... electus est; Verr. II, 156. cum homine eius (se habuisse temporis rationem); ib. 159. cum equitibus Romanis, hominibus ex illo conventu honestissimis, illos Verrucios ... explicabam; ib. IV, 137. si qui nihili praesto fuerit cum armatis hominibus; Caecin. 87. quod aedilitatem se petere cum hominibus nobilissimis ... dicebat; Cluent. 69. cum hoc homine au cum stipite in foro constitisses. nihil crederes interesse; sen. 14. videbam quibuscum hominibus ... viveret; Sest. 24. aedilitatem petivit cum ... hominibus primis; ib. 114. ut ... ipse cum hominibus quindecim male vestitus ... pervenerim; Piso 61.

d.e: de quo homine praeconis vox praedicat et pretium conficit; Quiuet. 50. hoc de homine ... monumentum tuorum flagitorum .. posuisti; Verr. II, 115.

e.x: ex hominibus ipsis ... rectissime ... factum probetis; Cluent. 107.

i.n: in quovis homine privato nomen ipsum Romanum semper dilexerit; Verr. II, 163. ego in uno homine omnia vitia ... reprehendo; ib. III, 5. in hoc homine saepe a me queraris; ib. 6. in hoc homine rem adductam in iudicium videtis; ib. 218. populus Romanus in hoc homine suam auctoritatem ... possit defendere; imp. Pomp. 63. ceteri non vindentur in singulis hominibus multa parricidia suscipere posse; Cluent. 32. non est sapientis in uno homine summa salus periclitanda rei publicae; Catil. I, 11. si (multa) in homine ipso ... neglegenda sint; Flacc. 24. in hominibus de me divinitus meritis omnis erit aetas ad eorum erga me merita praedicanda; sen. 30. quid ego populi Romani animum ... conmemoro ... in eo homine? Sest. 118. in eodem homine me ... erroris mei paenitet; Cael.

14. mediocri in homine ne accidat providendum (est); prov. cons. 38. in homine .. turpissimo obsoletiebant dignitatis insignia; Phil. II, 101.

p.er: (per) quos homines fistum fecisse dicas? Sex. Rose. 74. per quos homines hoc tantum facinus ... conficerre potuerit; ib. 76. per homines honestissimos ... leges ... administrantur; div. Caec. 68. insidiae per eosdem homines comparantur; Verr. a. pr. 17. ut omnia signa iste per eos homines ... anterret; ib. II, 50. C. Pisoni J. Pisone || domo teatique suis prohibito ... per homines coactos et armatos; Caecin. 36. cui ... per homines coactos licitum non sit accedere; ib. 48. ea (vis) fit plerunque per homines coactos armatosque; ib. 63. quan ob rem tota ista res per Staenium .. hominem .. alienissimum ... ageretur; Cluent. 87. quae si civitas per ... gravis .. homines querellas ad vos detulisset; Flacc. 52. expensum est auri pondo centum pando minus per Sex. Caesium ... castissimum hominem; ib. 68. in quem quisque per homines concitatos incurrerit; dom. 106. non per homines egestate et scelere perditos ... optimis civibus periculum inferre conantur; Sest. 2. negas optandum redditum fuisse per ... homines armatos; ib. 127. ut non per L. Crassum ... hominem incredibili eloquentia ... causam illum ... defenderit et probarit; Balb. 49.

p.o.st: homini post homines natos turpissimo; dom. 23. erat res post natos homines pulcherrima; ib. 95. cum tu ... unius post homines natos fortissimi viri magnitudinem animi desideres; Milo 69. duo haec capita nata sunt post homines natos taeterrima; Phil. XI, 1.

p.ro: quid ne oportet Tullium pro Tullio facere, homine coniuncto mecum? Tull. 4.

p.ropter: cum propter hominem perditissimum ... de officio ... decedis; Verr. a. pr. 28.

s.in: si sine armatis coactis hominibus deiectus quispiam sit; Caecin. 91. homines deieciuntur .. sine coactis armatisque hominibus; ib. 92

**homulus.** Schwäbding: quid cessat hic homulus, ex argilla et luto factus Epicurus? Piso 59.

**honestas.** Ebte. Anständigkeit, Würde: 1. cogit: virtus et honestas ... cum consulibus cum esse cogebat; Rabir. 24.

consentiant: omnes honestates civitatis ... consentiant; Sest. 109

consolatur: facile consolatur honestas egestatem; Quint. 49.

est: summa in utroque est honestas; Muren. 21.

pugnat: hinc pudicitia ... fides ... pietas ... constantia ... honestas ... continentia (pugnant); Catil. II, 25.

H. I. adfero: quam honestatem in indieum ... attulit; Quint. 99.

amitto: honestatem omnem amitteret? Sex. Rose. 114.

deperdo: qui propter illum hostem senatus ... honestatem miseri deperdiderunt; prov. cons. 11.

desidero: si quidem auctoritas senatus deus, honestatem .. desiderat; Phil. VII, 14.

expeto: nihil esse in vita ... expetendum nisi laudem atque honestatem; Arch. 14.

habeo: habet .. honestatem hominis; Flacc. 49.

2. p.ri.vate: nolite ... ceteris ante partis honestatis (eum) ... private; Muren. 87.

spolio: amicissimum hominem si honestate spoliatum audierit; Rab. Post. 44.

3. fingo ad: finxit .. te ipsa natura ad honestatem; Muren. 60.

pugno pro: pro eorum honestate .. pugnare; Sex. Rose. 16.

III. p.raeditus: non accusares ... hominem. summa dignitate atque honestate praeditum; Muren. 64.

IV. cupiditas: honestatis ... habuisse nimis magnam iudicatus est cupiditatem; Sulla 73.

**pars:** is ... nunquam ullam honestatis sua partem recuperabit; Cluent. 120.

**simulatio:** nemo est ... tam ab omni modo honestate sed etiam simulatione honestatis reflectus; Rabir. 23.

V. ab: f. IV. simulatio.

**cum:** summa cum honestate vivemus; Cluent. 159.

**gratia:** quas ... familias honestatis ... gratia nomino; Sex. Rosc. 15.

**honeste.** ehrenwoll, amständig: **absolvo:** nisi honeste absolví nullo modo potuerit; Cluent. 49. honestissime est absoltus; ib. 104.

**a go:** huic honestissime actam vitam; Cluent. 195. cum ... mors consentanea vitae fuerit sautissime honestissimeque actae; Phil. IX, 15.

**e a d o:** ut ... honeste cadere videatur; har. resp. 40.

**condemno:** adducti indices sunt ... potuisse honeste ab eo reum condemnari; Cluent. 104. sunt alii ... honeste condemnati; Phil. XI, 12.